[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по транспортной, промышленной и информационной политике

	ул. Кирова, 3, к.301,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-05-54

факс: 222-37-80
e-mail: k_trans@zsnso.ru

	№ 11-1/06

Протокол

заседания комитета
5 июня 2012 года                                                     14-00, ул. Кирова, 3, зал 11 этажа
Присутствовали:

Члены комитета: Титков Сергей Николаевич - председатель комитета, Барсуков Александр Филиппович, Воронов Илья Владимирович, Иванов Данил Сергеевич, Ильенко Валерий Павлович, Козлов Александр Петрович, Леоненко Максим Викторович, Охалин Максим Сергеевич, Прилепский Борис Васильевич (9 человек).
Беркон Наталья Александровна - референт комитета,
Круч Наталья Владимировна - референт комитета,
Игнатцева Юлия Викторовна – советник комитета.

Приглашенные: Покровский Евгений Николаевич, Козодой Виктор Иванович, Голубенко Виталий Юрьевич, Симонов Николай Николаевич, Муханова Наталия Викторовна, Семка Сергей Николаевич, Панова Марина Вячеславовна, Смагин Вячеслав Викторович, Зерняева Елена Александровна, Гершанов Дмитрий Владимирович,  Бузмаков Евгений Леонидович, Кудин Игорь Валерьевич, Пенья Сиерра Светлана Альбертовна, Брюзгин Дмитрий Николаевич, Деркач Татьяна Николаевна, Дюжикова Наталья Геннадьевна, Князева Нина Ивановна, Кундель Евгений Сергеевич, Капшутарь Татьяна Ивановна, Федотко Наталья Михайловна, Солдатова Светлана Васильевна, Михеева Антонина Васильевна, Дворкова Тамара Дмитриевна, Тигиничеб Анатолий Михайлович.
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

Слушали: Титкова Сергея Николаевича
Решили:

1. Одобрить повестку заседания комитета и принять за основу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
2. По предложению Титков С.Н.  включить в повестку следующий вопрос:

· О внесении изменения в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2012 год.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
3. По предложению Титков С.Н.  исключить из повестки следующий вопрос:

· О проекте закона Новосибирской области «О мерах, направленных на развитие субъектов малой и средней энергетики в Новосибирской области»  (первое чтение).
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
4. Одобрить повестку с учетом дополнительного вопроса и  порядок проведения заседания в целом.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
2. О проекте закона Новосибирской области «Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2011 год».

Слушали: Голубенко  Виталия Юрьевича
ВЫСТУПИЛИ: Титков С.Н., Козлов А.П., Симонов Н.Н.
Решили:

1. Принять информацию Голубенко В.Ю.  к сведению.
2. Отметить, что в доходную часть областного бюджета за 2011 год поступило 86 069,1 млн.руб., или 103,8% к уточненному кассовому плану. Расходы областного бюджета 2011 года составили 84 896,7 млн.руб., или 94,1% от утвержденной бюджетной росписи.
3. Отметить, что поступление транспортного налога в доходную часть областного бюджета 2011 года составило 1 273,7 млн.руб., или 95,8% к годовому кассовому плану, но в сравнении с 2010 годом рост поступления транспортного налога составил 74,3 млн.руб.
4. Отметить, что кассовые расходы областного бюджета по ГРБС Минтранса НСО составили:
· на компенсацию потерь в доходах перевозчиков на речном транспорте - 2,67 млн. руб., или 100%,
· на обеспечение функционирования маршрутной автобусной сети -  272,9 млн. руб., или 99,7%,

· на предоставление субсидий организациям, осуществляющим перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении кассовые расходы – 139,89 млн. руб., или 99,3%,

· на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности населения на метрополитене за счёт средств федерального бюджета -  264,6 млн. руб., или 100,0%
· на создание комплексной системы обеспечения безопасности населения

на объектах Новосибирского метрополитена в сумме 5,0 млн. руб. (100% кассового плана),

· на долевое участие в строительстве Новосибирского метрополитена - 114,1 млн. руб., или 100% ,

5. Отметить, что объем бюджетных ассигнований по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» за 2011 год составил 7 967, 0 млн. руб., выполнено дорожно-строительных работ на общую сумму 7 872,3 млн. руб., при этом кассовое исполнение расходов на государственную поддержку дорожного хозяйства за 2011 год составило 7 848,2 млн. руб. или 98,5%.
6. Отметить, что за 2011 год введено в эксплуатацию 13 объектов строительства и реконструкции общей мощностью 28,7 км и введено 15 мостов; капитально отремонтировано 43,8 км автомобильных дорог и 6 мостов; отремонтировано 107,2 км автомобильных дорог и дорожных сооружений, планово-предупредительный ремонт произведен на 476,8 тыс. м2  дорог. За год приведены в нормативное состояние школьные маршруты с вводом в эксплуатацию 21,9 км. Получены кадастровые паспорта на 53 объекта недвижимости (автомобильные дороги и мостовые сооружения) и на 301 земельный участок.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12 Закона Новосибирской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области» (второе чтение).
Слушали: Титкова Сергея Николаевича
ВЫСТУПИЛИ:
Решили:

1. Принять информацию Титкова С.Н.  к сведению.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области принять во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 12 Закона Новосибирской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области» с учетом таблицы поправок №1.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
4. О проекте закона Новосибирской области «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, а также возврата транспортных средств» (второе чтение).
Слушали: Титкова Сергея Николаевича
ВЫСТУПИЛИ: Иванов Д.С., Гершанов Д.В., Симонов Н.Н., Князева Н.И., Ильенко В.П.
Решили:

1. Принять информацию Титкова С.Н. к сведению.
2. Отметить, что поправки прокурора Новосибирской области учтены и принято решение о внесении в таблицу №1 совместных поправок комитета и прокурора Новосибирской области в предложенной редакции.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области принять во втором чтении проект закона Новосибирской области «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, а также возврата транспортных средств» с учетом таблицы поправок №1.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
5. О проекте закона Новосибирской области «О дополнительной гарантии по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской области» (первое чтение).
Слушали: Смагина Вячеслава Викторовича
ВЫСТУПИЛИ: Кундель Е.Н., Симонов Н.Н., Кудин И.В., Голубенко В.Ю., Гершанов Д.В., Титков С.Н., Козодой В.И., Ильенко В.П., Михеева А.В., Иванов Д.С., Леоненко М.В.
Решили:

1. Принять информацию Смагина В.В. к сведению.
2. Создать рабочую группу по проработке проекта закона Новосибирской области «О дополнительной гарантии по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской области», в которую включить депутатов, представителей Правительства Новосибирской области, специалистов управления по правовым и экономическим вопросам, представителей общественности.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
6. О согласовании изменений в долгосрочную целевую программу «Государственная поддержка инвестиционной деятельности на территории Новосибирской области на 2012-2021 годы».
Слушали: Муханову Наталию Викторовну
ВЫСТУПИЛИ: Охалин М.С., Леоненко М.В., Титков С.Н.
Решили:

1. Принять информацию Мухановой Н.В. к сведению.

2. Отметить, что проектом изменений в ДЦП предлагается увеличение объема финансирования из областного бюджета в 2012 году на 30,0 млн.руб. (общий объем финансирования проектом программы предусмотрен в сумме 330,0 млн.руб.).
3. Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Государственная поддержка инвестиционной деятельности на территории Новосибирской области на 2012-2021 годы».
4. Рекомендовать Министерству экономического развития Новосибирской области:
· учесть в долгосрочной целевой программе «Государственная поддержка инвестиционной деятельности на территории Новосибирской области на 2012-2021 годы» предложения и замечания, изложенные в справке Управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
7. О внесении изменения в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2012 год.

Слушали: Титкова Сергея Николаевича
ВЫСТУПИЛИ: Панова М.В.
Решили:

1. Принять информацию Титкова С.Н. к сведению.

2. Отметить, что в плане законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2012 год запланировано на II квартал 2012 года внесение комитетом по транспортной, промышленной и информационной политике законопроекта «О государственной поддержке в сфере развития телерадиовещательной сети Новосибирской области».
3. Внести в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2012 год следующее изменение:
в разделе 3 «Наука, экономика, промышленность, строительство, транспорт» в пункте 4 срок рассмотрения Законодательным Собранием Новосибирской области изменить на «IV квартал».
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
	Председатель комитета
	С.Н. Титков

PAGE
5